۶. برخی با این برداشت که ساخت دولت مدرن مطلقه، برآمده از انقلاب مشروطه است، مخالفانند و حکومت مشروطه را به بدیل حکومت مطلقه استبدادی می‌دانند. بنابراین به قدرت رسیدن حکومت مطلقه مدرن بعد از انقلاب مشروطه را به معنای شکست قطعی انقلاب تلقی می‌کنند (قاضی مرادی، ۱۳۸۴، صص ۱۲۵-۱۲۶).

۷. سال ۱۲۹۵ ش/ ۱۹۱۶ م. که زمستانی با بارندگی بسیار اندک داشت، گذشت. سال جدید، یعنی ۱۲۹۶ ش، شروع شد، اما برخی از ناظران سال جدید را سالی بسیار نکبت‌بار ارزیابی کردند؛ سال بدی به نظر می‌آید، زمستان که آن شکل گذشت، تا امروز هم که بیست و هشت روز از بهار می‌گذرد، قطره‌ای باران نیامد. محض تسلی مردم یک دفعه آسمان صدا نکرد.